MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA MULTICAMPI

ATA DE REUNIÃO DE COLEGIADO Nº 2/2023 - Coord/MedMult (11.32.29.02)

 23077.026799/2023-71Nº do Protocolo:
Caicó-RN, 09 de março de 2023.

Aos nove dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às treze horas, por meio de videoconferência na plataforma google meet,
reuniu-se o Colegiado do Curso de Medicina desta Unidade Acadêmica, em sua segunda sessão extraordinária neste exercício, por
convocação e presidência do coordenador pro tempore Érico Gurgel Amorim. Presentes os membros colegiados: Pâmera Medeiros
da Costa, Hareton Teixeira Vechi, Ana Carolina Patrício de Albuquerque Sousa, Aramis Costa Santos, Ana Luiza de Oliveira e
Oliveira, Rafael Barros Gomes da Câmara, Marcelo dos Santos, Raquel Litterio de Bastos, Almária Mariz Batista, Raphael Raniere
de Oliveira Costa, Luiz Paulo Gomes dos Santos Rosa, George Dantas de Azevedo, Raphael Fernandes Assis Gadelha Botêlho,
José Garcia De Araujo Neto, Roberto Fagner Felix Araujo. Havendo quórum regimental, o Sr. Presidente deu início à sessão, com
informes gerais sobre a visita do Ministério da Educação para reconhecimento do curso, logo em seguida passou a palavra para a
Professora Almária, que apresentou a primeira pauta do dia: Edital para processo de consulta pública para eleição dos cargos de
Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Medicina da Escola Multicampi de Ciências Médicas do RN. O edital foi projetado e
apresentado os detalhes à respeito do documento e do processo. Após a apresentação o espaço foi aberto para discussão, após isso o
edital foi posto em votação e aprovado por unanimidade. O segundo ponto de pauta foi a aprovação do calendário de reuniões
ordinárias do colegiado de curso para o ano de 2023. O Professor Érico propôs que as reuniões ordinárias acontecessem nos dias
nove de maio, quatro de julho, dez de outubro e cinco de dezembro, todas às treze horas, ainda apresentou proposta para que as
reuniões do Núcleo docente estruturante acontecessem nos dias onze de abril, vinte e cinco de abril, treze de junho e dez de agosto,
sendo que as reuniões do colegiado dos meses de julho e de dezembro acontecerão em conjunto com o Núcleo docente estruturante.
Após discussão a proposta foi colocada em votação e o calendário foi aprovado por unanimidade. Às treze horas e quarenta minutos
o Senhor Presidente, encerrou a sessão, de cujos trabalhos eu, Priscila de Melo Evangelista Maia, auxiliar em administração,
secretário(a) “ad hoc” lavrei a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os membros colegiados
presentes.

(Assinado digitalmente em 09/03/2023 22:50)
ALMARIA MARIZ BATISTA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###034#2

(Assinado digitalmente em 09/03/2023 16:22)
ANA CAROLINA PATRICIO DE ALBUQUERQUE SOUSA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###959#3

(Assinado digitalmente em 09/03/2023 16:00)
ANA LUIZA DE OLIVEIRA E OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###490#2

(Assinado digitalmente em 09/03/2023 16:37)
ARAMIS COSTA SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###728#8

(Assinado digitalmente em 09/03/2023 18:28)
ERICO GURGEL AMORIM

COORDENADOR DE CURSO

Coord/MedMult (11.32.29.02)

Matrícula: ###507#3

(Assinado digitalmente em 09/03/2023 15:48)
GEORGE DANTAS DE AZEVEDO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MOR/CB (17.14)

Matrícula: ###483#3

(Assinado digitalmente em 10/03/2023 16:41)
HARETON TEIXEIRA VECHI

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###923#8

(Assinado digitalmente em 10/03/2023 07:08)
LUIZ PAULO GOMES DOS SANTOS ROSA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###165#3

(Assinado digitalmente em 09/03/2023 17:06)
MARCELO DOS SANTOS

DIRETOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###728#4

(Assinado digitalmente em 09/03/2023 16:05)
PAMERA MEDEIROS DA COSTA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###466#4

(Assinado digitalmente em 10/03/2023 13:45)
RAFAEL BARROS GOMES DA CAMARA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###624#6

(Assinado digitalmente em 09/03/2023 17:08)
RAPHAEL RANIERE DE OLIVEIRA COSTA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###432#7

(Assinado digitalmente em 14/03/2023 08:35)
RAQUEL LITTERIO DE BASTOS
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###379#6

(Assinado digitalmente em 10/03/2023 21:51)
JOSE GARCIA DE ARAUJO NETO

DISCENTE

Matrícula: 2016######5

(Assinado digitalmente em 09/03/2023 16:36)
ROBERTO FAGNER FELIX ARAUJO

DISCENTE

Matrícula: 2021######3

(Assinado digitalmente em 10/03/2023 22:05)
RAPHAEL FERNANDES ASSIS GADELHA BOTÊLHO

DISCENTE

Matrícula: 2020######0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 2 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE REUNIÃO DE COLEGIADO 09/03/2023 dbc073f8d3

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf